АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№__________

Об изменении существенных условий муниципального контракта

от 20.09.2024 № 01482000054240009840001 на выполнение работ и оказание услуг,

связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой

проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ

по строительству объекта капитального строительства и поставкой оборудования,

необходимого для обеспечения эксплуатации объекта «БМК д. Старониколаево,

д. 195 (в т.ч. ПИР)», в части увеличения цены Контракта

  В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», протоколом межведомственной

комиссии по обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов и оценке

обоснованности закупок, осуществляемых заказчиками Рузского муниципального округа

24.09.2025, положительным заключением государственной экспертизы

ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза» от 05.06.2025 №50-1-1-3-031299-2025, постановлением

Администрации Рузского муниципального округа «Об утверждении проектной

документации и результатов инженерных изысканий, получивших положительное

заключение государственной экспертизы в части оценки соответствия результатов

инженерных изысканий требованиям технических регламентов, оценки соответствия

проектной документации установленным требованиям, проверки достоверности

определения сметной стоимости для объекта «БМК д. Старониколаево, д. 195

(в т.ч. ПИР)» от 14.07.2025 №1410-ПА, руководствуясь Уставом Рузского

муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального

контракта от 23.09.2024 № 01482000054240009850001 на выполнение работ и оказание

услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой

проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ

по строительству объекта капитального строительства и поставкой оборудования,

необходимого для обеспечения эксплуатации объекта «БМК д. Старониколаево, д. 195

(в т.ч. ПИР)» (далее – Контракт), заключенного между Администрацией Рузского

муниципального округа Московской области  и АО «Мособлтепло»:

1.1. Установить цену Контракта 25 865 635 (двадцать пять миллионов восемьсот

шестьдесят пять тысяч шестьсот тридцать пять) рублей 85 копеек;

1.2. Дополнительным соглашением к Контракту утвердить объем финансирования

на 2025 год;

1.3. Дополнительным соглашением к Контракту утвердить стоимость работ на

разработку проектной документации и локальные сметные расчеты 01-01, 02-01, 02-02,

2

02-03, 04-01, 06-01, 06-02, 06-03, 06-04, 07-01);

1.4. Изложить на Портале исполнения контрактов (ПИК ЕАСУЗ) и утвердить

дополнительным соглашением к Контракту проект сметы контракта на разработку

проектной документации, основной объект, поставку и монтаж оборудования в новой

редакции;

1.5. Установить размер аванса от цены контракта - 13,16 % (13,1571325744153 %)

(3 403 176,00 руб.);

1.6. Установить % аванса от цены этапа по Обязательствам:

- Разработка проектно-сметной документации (инженерные изыскания, проектная

документация, рабочая документация) включая экспертизу результатов инженерных

изысканий, экспертизу проектной документации – 6,33%;

- Основной объект – 22,92%;

- Поставка и монтаж оборудования – 8,19%.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, капитального ремонта и

строительства Администрации Рузского муниципального округа заключить

дополнительное соглашение к Контракту.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского

муниципального округа от 23.09.2025 № 2201-ПА «Об изменении существенных условий

муниципального контракта от 20.09.2024 № 01482000054240009840001 на выполнение

работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных

изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации,

выполнением работ по строительству объекта капитального строительства и поставкой

оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта

«БМК д. Старониколаево, д. 195 (в т.ч. ПИР)», в части увеличения цены Контракта».

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Фисенко Ю.Г.

Глава муниципального округа                                                                             А.А. Горбылёв

	1
	2
	3